termos do artigo 59, parágrafo primeiro da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por 
Ações”), sobre: (i) a realização, pela Companhia, de sua 3ª (terceira) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, 
em série única, da espécie com garantia real, no valor total de R$ 165.000.000,00 (cento e sessenta e cinco milhões de reais) 
(“Emissão” e “Debêntures”, respectivamente), as quais serão objeto de distribuição pública, sob o rito de registro automático, 
destinada exclusivamente a investidores profissionais, conforme definidos nos artigos 11 e 13 da Resolução da CVM nº 30, de 11

[...]

BrasilAgro – Companhia Brasileira de Propriedades Agrícolas” (“Escritura de Emissão”): (a) Número da Emissão. A Emissão 
representa a 3ª (terceira) emissão de debêntures da Companhia. (b) Número de Séries. A Emissão será realizada em série única. 
(c) Valor da Emissão. O valor da Emissão será de R$ 165.000.000,00 (cento e sessenta e cinco milhões de reais), na Data de 
Emissão (conforme abaixo definido) (“Valor Total da Emissão”). (d) Quantidade de Debêntures. A Emissão será composta por 
165.000 (cento e sessenta e cinco mil) Debêntures. (e) Valor Nominal Unitário. As Debêntures terão valor nominal unitário de R$ 
1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). (f) Data de Emissão. Para todos os efeitos legais, a data de 
emissão das Debêntures será 16 de novembro de 2023 (“Data de Emissão”). (g) Prazo e Data de Vencimento. As Debêntures 
terão prazo de vigência de 2.552 (dois mil quinhentos e cinquenta e dois dias) dias contados da Data de Emissão, vencendo, 
portanto, no dia 11 de novembro de 2030 (“Data de Vencimento”), ressalvadas as hipóteses de declaração do vencimento 
antecipado das Debêntures em virtude da ocorrência de quaisquer dos Eventos de Vencimento Antecipado (conforme definido

[...]

monetariamente. (q) Remuneração. Sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures, conforme 
o caso, incidirão juros remuneratórios prefixados correspondentes a até 14,0000% (quatorze por cento) ao ano, com base em um 
ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”). A Remuneração definitiva das Debêntures será refletida na 
Escritura de Emissão mediante a celebração de aditamento à Escritura de Emissão e cumprimento das formalidades de registro 
necessárias, observado que referido aditamento será devidamente formalizado antes da Primeira Data de Integralização.